
 

А Д М ИНИС Т РА ЦИЯ      Т А ЗОВ С КОГ О    РА ЙОНА  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

Приказ 

  

  
01 декабря  2014 года п. Тазовский № 706 

 

О проведении итогового сочинения (изложения) для выпускников 11 

(12) класса в МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная 

школа 
 

В связи с проведением восстановления систем тепло и водоснабжения 

в МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа, в целях 

обеспечения оптимальных условий для проведения итогового сочинения 

(изложения) для выпускников 11 (12) класса МКОУ Газ-Салинская средняя 

общеобразовательная школа 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Организовать 03 декабря 2014 года проведение итогового 

сочинения (изложения) (далее – сочинение) для выпускников 11(12) класса 

МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа на базе МБОУ 

Тазовская средняя общеобразовательная школа. 

2. Руководителю МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная 

школа (Кайль А.П.) обеспечить: 

2.1. организацию разъяснительной работы с выпускниками и 

родителями об изменении места проведения сочинения в срок до 02 декабря 

2014 года; 

2.2. освободить лиц, привлекаемых к организации и проведению 

государственной итоговой аттестации в день написания сочинения  от 

основной работы с сохранением заработной платы; 

2.3. прибытие в день написания сочинения  участников и работников, 

привлекаемых к написанию сочинения, в МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа к 9-00;  

2.4. назначить приказом уполномоченных представителей 

выпускников (далее – уполномоченных), возложив на них ответственность за 

жизнь и здоровье детей в день написания сочинения на время сопровождения 

и транспортировки, а так же время нахождения их в МБОУ ТСОШ, не 

позднее чем за три дня до экзамена; 

2.5. обеспечить наличие у выпускников на всех экзаменах паспорта и 

гелиевой ручки с черными чернилами; 

2.6. проведение и проверку итогового сочинения с соблюдением 

Порядка и условий конфиденциальности и информационной безопасности. 



3. Руководителю МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная 

школа (Борисова О.Н.) выделить  учебный кабинет с видеонаблюдением для 

написания сочинения выпускниками МКОУ Газ-Салинская средняя 

общеобразовательная школа в соответствии с требованиями Порядка 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на и.о. 

заместителя начальника Департамента образования Администрации 

Тазовского района А.Э.Тетерину. 

  

 

Начальник Департамента образования 

Администрации Тазовского района                                                  В.А.Куцуров 


